
 

PORTARIA Nº.047/2019/SESAU                       

 

JAMILLA NOGUEIRA LANDIM RUFINO, 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, ART. 8º DA LEI MUNICIPAL Nº. 597 DE 17/12/2013,  
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. CONCEDER, de conformidade com o disposto no 

Art. 1º. da Lei Nº. 597/2013, ao servidor DANILO FERNANDES DA 

SILVA, ocupante do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 

junto a Secretaria de Saúde, 05(cinco) diárias para viagem à cidade 

de Fortaleza-CE, nos dias 22, 23, 24, 25 e 26 de outubro de 2019, a 

fim de acompanhar a paciente Maria Avelino de Carvalho junto ao 

internamento no Hospital Mental de Messejana. 

 § 1º. O valor da diária é de R$ 250,00 (duzentos e 

cinquenta reais), conforme disposto no artigo 7º, inc. I, alínea “b”, da 

Lei Nº. 597/2013 e Lei Nº 743/2019. 

§ 2º. Fica o Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

autorizado a ordenar o pagamento do total de R$ 1.250,00 (mil 

duzentos e cinquenta reais) da Diária. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

PUBLIQUE – SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 21 de 

outubro de 2019.  

 

 

JAMILLA NOGUEIRA LANDIM RUFINO 

Secretária de Saúde  
 

DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO: 

C.I. RG Nº 2008010460302 -SSP/CE 

CPF Nº.: 065.421.443-31 

ENDEREÇO: Rua Antonio Evandro Bitú, nº s/n, Centro, Altaneira, Ceará. 

FUNDO: Fundo Municipal de Saúde- Hospital 

 


	PORTARIA Nº.047/2019/SESAU

